
 

Pag. 1 
Determinazione n. 854 del 03/07/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 03/07/2025 n. 854 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO IVA FATTURA 
N. 9250664814  DEL 16/06/2025 DELLA SAINT-GOBAIN SEKURIT SERVICE ITALIA SRL- 
SINISTRO N. F50.24.10991 (rif. AON 2024/0083995). 

 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il sinistro n. F50.24.10991 (rif. AON 2024/0083995) relativo all’auto della Provincia 
di Ancona Fiat Ducato targato FV846NM; 
 
VISTA la fattura n. 9250664814 del 16/06/2025 emessa a carico della Provincia di Ancona 
da SAINT-GOBAIN SEKURIT SERVICE ITALIA SRL, con sede in Via Bensi 8 - 20152 - 
MILANO (MI) Partita IVA: 13383930156 - Codice Fiscale: 13383930156, relativa alla 
prestazione per riparazione danni all’auto provinciale sopra citata; 
 
CONSIDERATO che la fattura, essendo l’ente la parte danneggiata, viene liquidata dalla 
compagnia assicurativa in ragione della Polizza RCA Auto – Cristalli, stipulata da questo 
Ente con la Vittoria Assicurazioni Spa dal 30/09/2024 al 31/12/2027; 
 
CONSIDERATO inoltre che essendo l’intestatario della fattura una pubblica 
amministrazione, in tal caso la Provincia di Ancona, la fattura è soggetta a Split Payment di 
cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633/72 e pertanto l’IVA relativa a tali prestazioni deve essere 
versata all’erario dal committente; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 854 del 03/07/2025 

VISTA la nostra nota prot. n. 25940 del 25/06/2025 con la quale l’ente richiede alla Vittoria 
Assicurazioni Spa il rimborso dell’importo di € 26,40 relativo all’iva esposta nella fattura di 
cui sopra, così da poter provvedere al relativo versamento all’erario; 
 
CONSIDERATO pertanto che occorre procedere ad accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. 
Lgs. n. 267/2000, nei confronti della Vittoria Assicurazioni Spa l’importo di € 26,40 relativo 
al rimborso dell’iva esposta nella fattura n. 9250664814 del 16/06/2025, al capitolo di entrata 
6504 “Anticipazioni diverse” del PEG 2025; 
 
CONSIDERATO inoltre che occorre procedere ad assumere ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 
267/2000, al capitolo di uscita 4504 “anticipazioni diverse” del PEG 2025, impegno di spesa 
per € 26,40, esigibile nell’anno 2025, relativo all’iva esposta nella fattura n. 9250664814 del 
16/06/2025 da versare all’erario; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  
− n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 
2025/2027;  
− n. 61 del 19/12/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 
2025/2027; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno da assumere; 
  
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e 

approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, 
ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000, per i motivi esposti 
in premessa, nei confronti di Vittoria Assicurazioni Spa, l’importo € 26,40, 
relativo al rimborso dell’IVA esposta nella fattura n. 9250664814 del 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 854 del 03/07/2025 

16/06/2025, al capitolo di entrata 6504 “Anticipazioni diverse” dell’esercizio 
2025 del PEG 2025/2027 – esigibilità 2025; 

3. di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, al capitolo di uscita 
4504 “Anticipazioni diverse” dell’esercizio 2025 del PEG 2025/2027, l’importo 
di € 26,40, esigibile nell’anno 2025, relativo all’IVA esposta nella fattura n. 
9250664814 del 16/06/2025 a favore della SAINT-GOBAIN SEKURIT 
SERVICE ITALIA SRL, con sede in Via Bensi 8 - 20152 - MILANO (MI) Partita 
IVA: 13383930156 - Codice Fiscale: 13383930156, da versare 
successivamente all’erario; 

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L. 

5. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a 
norma dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile la sottoscritta Dott.ssa 
Laura Lampa. 

Ancona, 03/07/2025 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
AFFARI GENERALI 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BELELLI CATERINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.13.01 
Fascicolo 2024/73.2 


		2025-07-03T09:50:19+0200




